
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 8 3  

на Столичния общински съвет 

 от 09.10.2025 година 

 

За предоставяне на средства за закупуване на техника и механизация 

за повишаване на капацитета на „Софекострой“ ЕАД. 

На основание чл.221, т.11 от Търговския закон, чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 

от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.23, 

ал.1, т.21 от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на 

общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие „Софекострой” ЕАД, ЕИК 205615476, да разходва 

собствени на дружеството и заемни средства, в размер до 9 000 000,00 

/девет милиона/ лева, за закупуване на дълготрайни материални активи, 

както следва: 

 10 бр. специализирани сметосъбиращи автомобили с 3 оси с 

надстройка от 16-20 куб.м и задна завиваща ос (тип „боге“);  

 10 бр. специализирани сметосъбиращи автомобили с надстройка от 

10 до 14 куб.м;  

 4 бр. специализирани сметосъбиращи автомобили с надстройка от  

6 до 8 куб.м;  

 1 бр. специализирана автометачна машина с обем 20 куб.м. с 

надстройка за зимно почистване;  

 4 бр. специализирана автометачна машина с обем до 6 куб.м;  

 5 бр. специализирани автометачни машини с обем 3 куб.м;  

 4 бр. автометачни вакуумни машини с приставка - тип 

„прахосмукачка“ за метене на тротоари и др. места за обществено ползване 

за метене и 2 броя вакуумни прахосмукачки за листа тип „ремарке“;  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



 10 бр. ръчноводими метачни машини за механично извършване на 

дейност „Ръчно метене“ на външни площи, снабдени с по 2 странични 

четки всяка; 

 10 бр. специализирани  автомобили до 7,5 т с щипка/кран за 

извозване на ЕГО;  

 5 бр. специализирана транспортна техника за обслужване на 

улични кошчета;  

 1 бр. специализиран автомобил с вакумно засмукване за чистене на 

шахти;  

 1 бр. специализиран  автомобил за миене и дезинфекция на кофи;  

 10 бр. специализирани малогабаритни автомобили за зимно 

почистване с ширина на работното гребло от 1,60 м до 2,20 м - за 

вътрешноквартални улици, площади, пешеходни пространства и др.;  

 19 бр. специализирани мултифункционални автомобили за зимно 

почистване, които могат да бъдат преоборудвани с автоцистерна с маркуч 

и дюзи (водоноски) за изпълнение на летни дейности;  

 3 бр. самосвали с три и четири оси с монтирана комунална 

хидравлика с възможност за работа с пясъкоразпръскаващи устройства;  

 12 бр. леки автомобили;  

 2 бр. малогабаритна високопроходима машина 4х4 с песакар и 

гребло;  

 2 бр. челен товарач /колесен багер/ с транспортни скорости и пълен 

комплект прикачен инвентар;  

 2 бр. бобкат (мини челен товарач) с пълен комплект прикачен 

инвентар;  

 2 бр. платформи за транспорт на ПСМ;  

 6 бр. прес-контейнери;  

 25 бр. контейнери 7 куб.м;  

 1 бр. специализирана машина за измиване на твърди подови 

настилки (подлези);  

 1 бр. специализирана машина за почистване на мантинели;  

 2 бр. специализирани четки/машини за почистване на пътни знаци;  

 4 бр. специализирана малогабаритна  техника за почистване на 

тротоари и велоалеи от сняг с плуг и устройство за разпръскване на 

реагенти и 2 броя ръчни роторни снегорини за почистване на тротоари и 

велоалеи. 

2. Задължава кмета на Столична община, в срок до следващото 

редовно заседание на Столичния общински съвет, да изготви и предостави 

за одобрение от СОС, план за изпълнение на дейностите по сметосъбиране 

и сметоизвозване до 31.12.2025 г. за всички райони на Столична община, 

за които договорите за сметосъбиране и сметоизвозване са изтекли. 

3. На основание чл.60, ал.1 от АПК, допуска предварително 

изпълнение на настоящото решение, защото има реална възможност да се 



застраши живота и здравето на гражданите, както и е налице 

необходимостта да се защитят важни обществени интереси в град София, 

тъй като сметоизвозването е стратегически важна услуга, без чието 

нормално функциониране, би настъпила трудно поправима вреда за града 

и нейните граждани. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 09.10.2025 г., Протокол № 49, точка 9 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ТД26-13934/2/07.10.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


